西安市工业和信息化局

西安市财政局

关于2023年省级工业转型升级专项资金

企业数据管理国家标准贯标项目

申报工作的通知

各区县、西咸新区、各开发区工业和信息化主管部门、财政局：

为贯彻落实省政府办公厅《关于印发加快推进数字经济产业发展实施方案（2021-2025年）的通知》（陕政办发﹝2022﹞13号）要求，推进企业提升数据管理能力和数据开发利用水平，按照《省工信厅、省财政厅关于2023年省级工业转型升级专项资金企业数据管理国家标准贯标项目申报工作的通知》（陕工信发〔2022〕385号）相关要求，现在我市组织开展企业数据管理国家标准贯标（以下简称“企业DCMM贯标”）项目申报工作。有关事项通知如下：

一、支持方向

支持企业开展数据管理国家标准（DCMM）贯标工作，提升企业数据管理能力，促进企业数字化转型升级。
二、支持方式

对2022年取得DCMM贯标2-5级评定证书的企业按级别分别实施一次性奖励。
三、申报条件

（一）已列入全省2022年DCMM贯标试点企业名单。

（二）已取得2022年企业DCMM贯标2-5级评定证书，且证书有效。

四、申报资料

申报单位需提交项目申报书，包含：
（一）省级工业转型升级专项资金企业数据管理国家标准（DCMM）贯标项目申报书（封面）（附件1)

（二）省级工业转型升级专项资金企业数据管理国家标准（DCMM）贯标项目申报书目录

（三）陕西省通过DCMM评估企业情况登记表。

（四）企业贯标情况总结。
（五）企业DCMM贯标评估证书复印件。

（六）企业营业执照复印件。
（七）若出现企业名称与DCMM资质证书名称不一致的，需提供企业工商名称变更资料复印件。

五、申报程序
（一）申报企业编写《2023年省级工业转型升级专项资金企业数据管理国家标准（DCMM）贯标项目申报书》后盖章确认，按属地化管理原则向所在区县（开发区）工信主管部门和财政部门提交申报书和相关项目资料；区县（开发区）两部门审核后推荐至市工信局、市财政局；市工信局将会同市财政局审核后推荐至省工信厅和省财政厅。

（二）申报单位需同时在陕西财政云项目库外网和陕西工业经济综合信息平台进行项目申报，线上填报截止时间为2023年1月15日。

陕西省财政厅-陕西财政云项目库外网申报步骤：登陆网址：czyxmk.sf.gov.cn，进入2023年选择“工业转型升级专项资金”填报，上报地区选择区县级。

陕西省工业和信息化厅-陕西工业经济综合信息平台上项目申报步骤：从陕西省工业和信息化厅官网-网上办事-陕西工业经济综合信息平台-平台登录，进入平台后在“工业转型升级专项”模块中选择“DCMM贯标项目管理”进行填报。首次登陆使用该平台的申报单位，需要进行用户注册。相关操作手册和培训资料，可从“省工信厅官网-网上办事-陕西工业经济综合信息平台-资料下载”中下载。使用过程中遇到问题，可通过服务电话（029-88265555）或邮箱（sxgyjjzhxxpt@163.com）联系。

（三）各区县（开发区）工信主管部门、财政部门要完善和规范项目申报审核及推荐程序，对申报资料的真实性负责，做到公开公平公正，加强项目申报全过程监督，对以虚报、伪造等手段骗取财政资金行为按相关法律法规严肃处理。

（四）各区县（开发区）工信主管部门、财政部门请于2023年1月10日前向市工信局、市财政局报送2022年企业数据管理国家标准（DCMM）贯标奖励资金申请报告（将汇总表作为附件）和项目纸质资料（胶装成册，一式5份），电子版发送至邮箱Lhrhc029@126.com，请各单位按时报送。

联系方式：市工信局两化融合处   张旭东86789123
附件：1．2023年省级工业转型升级专项资金企业数据管理国家标准（DCMM）贯标项目申报书

2．XX区县（开发区）项目推荐情况汇总表

西安市工业和信息化局             西安市财政局
2022年12月6日

附件1
2023年省级工业转型升级专项资金

企业数据管理国家标准（DCMM）贯标项目申报书

申

报

单

位                    （盖
章
）
申

报

日

期
联       系      人
联   系    电    话

填 报 说 明
1. 申报书包含两个部分，第一部分是陕西省通过DCMM贯标企业情况登记表，第二部分是申请单位DCMM贯标开展情况和相关申报资料。

2. 请如实填写申报书各部分内容，力求逻辑清楚、重点突出、文字精炼、详略得当。

3. 请用A4幅面编辑，双面打印纸质版盖章后提交材料，盖章扫描件请发送至gxtdsjcyc@163.com
陕西省通过DCMM贯标企业情况登记表
	企业名称

	主营业务

	证书编号

	办公地址

	联系人

	联系电话

	企业基本情况

	      我单位于＿＿＿＿年＿＿月通过DCMM＿＿ 级评估。
兹声明本次报送资料内容真实并承担法律责任。

单位法人（签名）：                      年   月   日（公章）

	各设区市、杨凌示范区、韩城市工信局、财政局初审意见
	                          年    月    日

                                        （公章）

DCMM贯标开展情况报告（提纲）

一、基本介绍

企业DCMM贯标评估过程（包括自评估、第三方评估、培训、宣传等)。
二、优化提升

详细阐述DCMM贯标对企业数据管理能力的提升（贯标前与实施后效果比较）。

三、企业营业执照复印件
四、国家DCMM贯标2-5级评定证书

五、其他补充说明资料
附件2
XX区县（开发区）项目推荐情况汇总表

推荐单位：（盖章）
	序号
	申报单位
	单位所在地
	评估机构
	贯标等级
	联系人
	联系方式

推荐单位联系人：                                            联系电话：